Sed quoniam ex aliqua concordii conventionione — quae tamen, inquam, ex Deo est — principium iam iacimus, agedum etiam communiter pacem communem a Deo magnifico dispensatore omniumque bonorum datore indesinenter deprecemur, ut ipsam nobis sinceram, firmam constantemque concedat, cuius virtus a Deo descendens, iterum ad illum per fructus ab ipsa dimanantium reditum facit.

Pax ergo magna res est magnique nominis. Caelestia pax continet et terrestria, non spiritualia solum, sed et corporalia. Ipsa erigit urbes, populos constituit, regnis incrementum dat. Haec domorum utilitas maxima. Sed quid opus est multa dicere? haec auctrix omnium bonorum est. Et quomodo aliter res fieret, cum profecto et ipse Salvator non dignum crediderit semetipsum vel a miraculis, vel a potentia, vel a facto creationis, vel a quavis alia causa nominare, sed a pace et caritate: « Ego sum — inquam — pax, ego sum veritas »?

Pro hac supplices ad Dominum accedamus, ipsum precemur, properemus utraque pars ad eum, ut illam nobis omni tempore donet, sicut dictum est. Huius arbitror primam sororem caritatem esse; ubi enim caritas est, ibi pax et concordia. Quid enim melius et utilius caritate quae secundum Deum est, sive quoad animam, sive etiam, si velis, quoad corpus? Hanc magnus apostolus Paulus, caeteros praeveniens, hymnis celebravit. Huius auctoritas utrosque nos impulit ut e finibus totius orbis ad hunc usque locum conveniremus, illaque nobis causa fuit ut simul una ad invicem tanto

8 Cfr. Mt. XXV, 24-7 27-28 Cfr. Joan. XX, 20-1 et 1 Joan IV, 7-8
34 Cfr. 1 Cor. XIII, 1 sqq.

αὐτῆς ἔνωσιν γνωστὸν ἔσσεσθαι φησι τῆς ἐκείνου τὸ ἀποτελεσμα διδασκαλίας. Καὶ τοίνυν αὕτη διατέλους ἐπιμείνασα χρηστὸν ἐπάξει τοῦ ζητουμένου τὸ πέρασ.

Καὶ μὴν οὕτω προσήκει ταύτης ἀντέχεσθαι. Πρῶτον μὲν, ὡς ἂν 5 ἀπαρέγκλιτον ὄρον τοῦ δεσποτικοῦ καὶ θείου κελύματος. Εἰ γὰρ καὶ τοὺς ἐχθροὺς ἀγαπᾶν παρακελευόμεθα, πολλῶ μᾶλλον ἀλλήλους ἡμᾶς, οἵπερ δὴ καὶ κατέστημεν ἀλλήλων πρόξενοι τοῦ τοιοῦδε τῆς προκατάρξεως ἀγαθοῦ καὶ καλοῦ. Εἰς μίαν τε ἀθροισθῆναι πόλιν ἑκατέρους, τῶν διαφορῶν τε περισκεψομένους καὶ καθόσον ἐφικτὸν διευθετήσοντάς 10 τε καὶ διαρθρώσοντάς ἐκεῖνο μᾶλλον ὅπερ ἀμφοτέροις γέγονε τῆς διαστάσεως καὶ τοῦ σχίσματος αἴτιον, ἦδε πεποιήκεν. Μετὰ τῆσδε τοίνυν ἀκούειν ἀμφοτέρων τοὺς λόγους ἀμφοτέροις προσήκει, ὧτα γέμοντα πρότερον εὐγνωμοσύνης καὶ τῆς ἀπὸ τῆς ἀγάπης χάριτος παρεχομένοις ἀλλήλοις, καὶ ὅσον ἐφικτὸν τραχύ τε πᾶν καὶ σχολιὸν ἀποδιώκειν βῆμα, 15 καὶ πάντα λόγον <οὐ> μεστὸν ἀγάπης καὶ μεθ' ἰλαρότητος ἐμβάλλειν τῶν ἡμετέρων ψυχῶν.